

KURJER WARSZAWSKI.

Dnia 14go Kwietnia Rok 1862.

№ 85.

Dnia 2 (14) Kwietnia 1862 Roku.

Poniedziałek.

Wschód Słońca go: 5 m. 8.
Zachód „ „ 6 „ 54.

Dr. SS. Tyburcjusza i Walerjana MM.
Intro. SS. Bazyliissy i Anastazji MM.

Wczoraj po tutejszych Świątyniach PAŃSKICH, odbyło się poświęcenie Palm, o którym to obrzędzie pisaliśmy onegdaj. Po odbytem poświęceniu, pobożni umieśli te palmy do domów, dla przybrania niemi ścian swoich mieszkań, a następnie użycia ich w różnych okolicznościach, stosownie do istniejącego w okolicach zwyczaju.

Dzień jutrzejszy, podobnie jak i dzisiejszy, poświęcony jest rozmyśleniu męki CHRYSTUSA PAŃA, a to w dalszym ciągu Nabożeństw, przywiązanych do Wielkiego Tygodnia, i odprawianych po Świątyniach PAŃSKICH.

W Kościele XX. Franciszkańów, odprawione będą przed Ołtarzem Sgo ANTONIEGO Wotywy z wystawieniem N. SAKRAMENTU, Kazaniami i Processjami, przez dnia 9 Wtorków w po sobie następujących. Pierwsza Nowenna na cześć Tego Świętego przypada jutro.

Wczoraj w Kościele Sgo Krzyża, J. E. Arcy-Biskup Warszawski, udzielał święcenia nowym Kaptanom. W czasie zaś Summy w Kościele Archi-Katedralnym i Metropolitalnym Sgo JANA, celebrowanej przez W. JX. Kanonika Kapituły *Siekluckiego*, znajdował się na tem Nabożeństwie.

Wczoraj zwyczajem corocznym, współtowarzysze sztuki drukarskiej, zbrali się w Kościele XX. *Pijarów*, dla uczestniczenia na zamówionem przez nich w tymże Kościele Nabożeństwie, na pamiątkę wprowadzenia zwyczaju co do święcenia przez nich Niedzieli.

Najwyższym Ukazem z d. 3 (15) Marca r. b. posunięty został za odznaczenie się w służbie Naczelnik Zachodniego Artyleryjskiego Okręgu Jenerał-Lejtnant *Chodźński*, na Pełnego Jenerała, z uwolnieniem od służby z całkowitą pensją.

Zostający przy P. o. Głównodowodzącego Iszą Armją, do szczególnych poruczeń Jenerał-Major *Lowszyn*, oznaczony został Naczelnikiem Zachodniego Artyleryjskiego Okręgu.

Z Petersburga, 5 Kwietnia.

Bilety skarbu Państwa XXVII, XXVIII, XXIX, XXX, XXXI i XXXII serji, wypuszczone w 1854 r. według ukazu wydanego do Rządzącego Senatowi w d. 18 Stycznia 1854 r. olegają umorzeniu w 1862 r. Ustawa o tych biletach (§ 6) zestrzegła rządowi prawo: bilety, które w przeciągu tego czasu, nie wniesione będą w opłatach skarbowych, zamienić na nowe, jeżeli to będzie uznane pożytecznym dla obrotów w pieczętnych. W skutku tego zgodnie z przedstawieniem Zarządzającego Ministerstwem skarbu, roztrząśnietem w Radzie Państwa, rozkazano: w zamian za XXVII, XXVIII, XXIX, XXX, XXXI i XXXII serie biletów w skarbu Państwa, wypuścić nowe LXXIII, LXXIV, LXXV, LXXVI, LXXVII i LXXVIII, serje na ośmnaście milionów rs. z przeznaczeniem terminu dla liczenia procentów co do LXXIII i LXXIV serji od 1go Marca (v. s.) co do LXXV i LXXXVI od 1go

Czerwca (v. s.) co do LXXVII i LXXVIII od 1go Sierpnia (v. s.) 1862 r.

P. o. Warszawskiego Ober-Policmajstra. — Podaje do wiadomości, że osobom, które w r. b. zamierzyły przebywać dla kuracji za rogatkami miasta w tak zwanych mieszkaniach letnich, udzielane będą bilety miesięczne na wolny przejazd przez rogatki, nie inaczej wszakże jak po złożeniu do wodu najmu poświadzonego przez miejscowego Wójta Gminy, przy zastrzeżeniu, że bilet służyć będzie jedynie tej osobie dla której wydany został, pod utratą prawa korzystania z takowego w razie użycia go przez inną osobę. — Warszawa dnia 30 Marca (11 Kwietnie) 1862 roku. — Jenerał-Major, *Piłsudski*.

Zasła niedokładność w tłumaczeniu jednego ustępu mowy mianej przez Ministra *Lasser* w d. 7 b. m., mianowicie w ustępie, gdzie po przetłumaczeniu niektórych ustępów tak zwanych narodowo-religijnych pieśni, opisuje ich prawdziwy charakter. Ten ustęp powinien być tak sprostowany: „Te urywki tracą na swem zupełnem znaczeniu wyjęte z całości; wystarczają jednak aby należycie sprostować zdanie, jakoby szło tylko o niewinne pieśni narodowe, o nieubłudne, pobożne modlitwy.” (D. P.)

Jutro o godz: 9tej z rana, w Kościele Sgo Krzyża, jako wdruką rocznicę śmierci ś. p. Katarzyny z Płomińskich *Lissowskiej*, odbędzie się Msza żałobna za spokój jej duszy; na którą pozostały Mąż z Dziećmi, Krewnych zaprasza.

Teodozja z Ryszkiewiczów *Kosiewicz*, Żona Urzędnika Magistratu m. Warszawy w dniu 12 b. m. zakończyła życie. Pozostały Mąż wraz z Dziećmi, zaprasza Krewnych, na wyprowadzenie jej zwłok, jutro o godzinie 4 $\frac{1}{2}$ po południu, z Kościoła XX. *Reformatów*, na cmentarz Powązkowski.

Wczoraj rozstała się z tym światem, po długiej i ciężkiej chorobie, opatrzona ŚŚ. SAKRAMENTAMI, ś. p. *Marja* z Tropiańskich *Czojkowska*, Żona tutejszego Obywatela. Pograżony w smutku Mąż, wraz z Córka i Familją, zaprasza Krewnych zmarłej, na wyprowadzenie zwłok, jutro o godzinie 4ej po południu, z Kościoła XX. *Reformatów*, na cmentarz Powązkowski; oraz w tymże dniu na Nabożeństwo żałobne o godz: 10 rano.

Onegdaj rozstał się z tym światem, opatrzony ŚŚ. SAKRAMENTAMI, ś. p. *Alexander Apanowicz*, b. Naczelnik Archiwum b. Heroldji Królestwa Polskiego. Exportacja zwłok nastąpi jutro o godzinie 2ej z południa, z domu Nro 2849 i 50 przy ulicy *Alexandra*, na cmentarz Wolski.

Wczoraj pozostał się z tym światem Artysta i członek orkiestry Teatru Wielkiego *Kazimierz Baranowski*, którego talent na skrzypcach niejednokrotnie podziwiali miłośnicy muzyki i znawcy. Exportacja zwłok jego od-

będzie się jutro o godz. 5^{1/2}, z Kaplicy XX. *Bernardy-
nów*, na ementarz Powązkowski.

Wczoraj rozstał się z tym światem tutejszy Obywatel
Rudolf Steinkeller.

Jutro i pojutrze, Święta uroczyste u Izraelitów. Co zaś
do ich Paschy, ta schodzi się w tym roku razem z naszą
Wielkanocą.

Bractwo Pań Miłosierdzia Śgo WINCENTEGO a *Paulo*
zmieniając pierwotny program loterii fantowej w r. z.
zapowiedzianej na rzecz ubogich pod jego opieką zostają-
cych, uprasza osoby które już nabyły bilety na rzeczoną
loteryję, aby raczyły zgłosić się po wymianę takowych
na inne do domu Centralnego Bractwa Ś. WINCENTEGO,
pod Opieką Sióstr Miłosierdzia przy ulicy Aleksandra Nr
2771, codziennie od godz. 9 z rana do 6ej po południu,
aż do 25 Maja włącznie. O terminie zaś mającego później
nastąpić wylosowanie fantów łaskawie na tęż loteryję za-
ofiarowanych, które nastąpi w tymże samym domu
centralnym Bractwa, nie omieszkamy ogłosić.

Wyczytawszy w *Kurjerze* w kilku wyrazach tkliwie
wystawioną nędzę *Anny Bień...*, pospieszam złożyć
w Redakcji *Kurjera* kop: 60, z podobnym jak w krótkim
artykule życzeniem: Oby PAN nieprzebranego miło-
sierdzia, pobudził czułe serca, iżby szły za pierwszym
wzruszeniem litości. Westchnienie za niemi nieszcze-
śliwej istoty, ściągnie im błogosławieństwo, którego
wszyscy potrzebujemy. — R.

Złożono w Redakcji *Kurjera* od A. R. kop: 60 dla 70-
letniego b. Piekarza *Kaucza* podupadłego, z żoną chorą
od dwóch lat i ciemną, który nie jest w stanie zarobić
na życie, przeto zostają w okropnej nędzy, gdyż i z od-
dzienia są ogołoceni, pod Nrem 1632 przy ulicy Wspól-
nej, gdzie każdy o prawdzie przekonać się może. — *Swob*

(A. n.) Z boleścią po raz drugi przychodzi nam się
uskarżyć, na niedużycie dobrej wiary. Już przed trzema
miesiącami chodzą tu po domach i zbierano składki
na jednego z Kapłanów, który nas najbliżej obchodzi.
Dziś znowu dowiadujemy się, że jakaś niby siostra jego,
jeździ po wsiach żebrać dla siebie i brata, będącego jak
powiada poprzednio jedynym jej wsparciem. Że Kapłan
o którym wzmianka, wspierał rodzinę i innych biednych
w miarę swej możności, to święta prawda, ale że ani
jego Rodzina, ani nikt z Przyjaciół nie poniżyłby się do
tego stopnia, by żebrać po wsiach i domach miasta, to
druga, a niemniej święta prawda, za którą ręczyć mo-
gę. — *Józefa Prusiecha*.

Zarząd Domu Złocińskich Rolników Nadwiślańskich. —
Stosownie do Uchwały Zebrania Ogólnego z dnia 15go
Stycznia r. b., mocą której wysłuchanie sprawozdania,
za pierwszy rok, czynności odroczone zostało do dnia
9go Maja r. b. na godzinę 10tą z rana, dnia więc tego
Akejonariuszów do miasta Lublina, na zebranie za-
prasza.

Zawiadomienie od Zarządu Żeglugi Parowej. Sta-
tek parowy pasażerski, kursujący między Warszawą a
Nową Alexandrją (Puławami), odchodzić będzie z War-
szawy o godz. 4ej z rana, trzy razy na tydzień, t. j. we
Wtorek, Czwartek i Sobotę.

Statki parowe pasażerskie, kursujące między War-
szawą a Nieszawą, wychodzić będą o godzinie z Warszawy
o godz. 6ej rano, wyjąwszy Niedzielę.

W Lipsku miewa publiczne odczyty o środkowej Afry-
ce, murzyn *Dioladour*, który przybył z tejże Afryki.

Wyszła z druku pierwsza *Xiążeczka*, obejmująca
Żywoty Świętych, Błogosławionych, oraz Życiorysy
Świątobliwych Mężów, odznaczających się cnotami i po-
bożnością. Jest w niej Żywot Śgo WOJCIECHA Męczen-
nika, Arcy-Biskupa Gnieźnieńskiego, z drzeworytem-
Śgo FRANCISZKA à *Paulo*, i Błogosławionej ADELAJDY,
Xiążnej Węgierskiej; kosztuje kop: 5 (gr. 10). Taką ceną
przystępną wszystkim, najuboższym nawet klasom, do-
starczy im pożytecznej i moralnej karmi umysłowej,
której brak od tak dawna czuć się dawał. Tych Żywot-
ów, oraz następnych, które niezwłocznie wyjdą z dru-
ku, dostanie we wszystkich księgarniach, kantorach piś-
miejnych, w niektórych składach materiałów piś-
miennych i handlach aoryberskich.

Wczoraj oglądaliśmy jeden z piękniejszych utworów
rzeźbiarskich, to jest biust ś. p. Doktora *Ettingera*,
wykonany przez P. *Blechnera*. Biust ten środkami do-
browolnych ofiar nabyty zostaje przez Członków Gminy
Ewangelicko-Augsburgskiej w Warszawie, dla umiesz-
czenia go w gmachu tejże Gminy i upamiętnienia zasług
szanowanego Doktora, jako pierwszego założyciela Salii
Sierot i najgorliwszego ich opiekuna.

Onegdaj Pan Emanuel *Kania* fortepjanista, wrócił do
Warszawy z Paryża, gdzie, jak donieśliśmy, występował
w urzędzonym przez siebie koncercie. Wczoraj zaś dał
się słyszeć na zwykłym Niedzielnym zebraniu muzykal-
nem w domu Pana T. L., wywołując grą swoją ogólne
zadowolenie. Podobnie dał się słyszeć i bawiący
w Warszawie P. *Kazimierz Łada*, zadawalając wszyst-
kich piękną grą swoją na skrzypcach. W liczbie dzieł
najznakomitszych mistrzów, jakie wykonane zostały
przez pierwszorzędnych tutejszych Artystów, znajdowały
się i twory kompozytora naszego Pana Ig: *Dobrzyń-
skiego*, a wniosły marsz jego napisany na uczczenie
pamięci *Szopena*, wywołał ogólny poklask słuchaczów.
Marsz ten znany już jest w Warszawie z dwukrotnego
wykonania go i to z całą orkiestrą i zawsze z naj-
większymi przyjmowany był zapalem.

P. *Hoborski* Adwokat w Rzeszowie w Galicji, a przy-
tem znakomity Violonczelista, urządził w Tarnowie
w Galicji na dotkniętych powodzią koncert, który jak
najzupełniej powiódł się.

Na grobli kolei żelaznej pod Grodkiem, o trzy stacje
od Lwowa, wstrzymane zostały kursa pociągów z po-
wodu znacznych uszkodzeń, przez co poczły między Kra-
kowie a Lwowem w d. 10 b. m. wstrzymane zostały.

Do dzisiejszego *Kurjera* na Warszawę dla wszystkich
prenumeratorów dołącza się *prospekt* na dzieło przerna-
zione dla ludu i szkółek, które wkrótce wyjdzie nakładem
księgarni A. *Nowotockiego*. Za zbyteczne uważamy mó-
wić na korzyść tego przedsięwzięcia trafnej i odpowie-
dniej dzisiejszym potrzebom publikacji, sam bowiem
prospekt jest dostateczną rękomią, i wiele za nią prze-
mawia.

Do jednego z Lekarzy Wileńskich, przyszedł ktoś po
radę, i w chwili zapisywania dlań recepty, skradł pugila-
res z 800 rs. na stole leżące, to szczęście że doktor bo-
gaty.

Wczorajsza Niedziela przyniosła nam przed dzisiejszą
zmianą lunacji, czyli przed nastaniem *nowiu*, zupełnie
chłodne powietrze. W ogóle od dni kilku pomimo dni
pogodnych, miewamy tak zimne poranki, że każdego
dnia można widzieć mróz biały.

Władysław Więckowski, Rejent, przeniósł Kancelarię do domu W. Lessera Nro 491 przy ulicy Miodowej, naprzeciw Sądu Appellacyjnego. Wejście przez obie bramy, w oficynie środkowej, w pierwszych podwórzach, na dole.

Kto w dniu 10 b. m. w mieszkaniu P. Kątskiego, Dyrektora Instytutu Muzycznego, przez pomyłkę zamienił kapelusze, raczy go zwrócić do Redakcji *Kurjera*, gdzie swój odbierze.

Otwarta przed niejakim czasem cukiernia pod firmą P. Dąbrowskiego w domu zwanym Gdańską Piwnicą, nie przestaje powiększać grona zwolenników swoich, oddających prawdziwą własności jej sprawiedliwość. Zachęcony tak dobrem przyjęciem właściciel, pragnie ofiarować swą pracę i nadal, i dla tego na nadchodzące Święta podejmować się będzie wszelkich zamówień pod względem pieczywa ciast różnego rodzaju.

Wiadomości Zagraniczne.

AMERYKA. *New-York*, 25 Marca. — Część wyprawy Generała *Burnside*, wyruszyła do Beaufort, w Karolinie Południowej. Skonfederowani opuścili to miasto. Skonfederowani dokładają wszelkich starań, aby zasłonić miasto *Memphi*, i zapobiedz wkroczeniu federalistów do miasto produkujących bawełnę. — Wiadomo że słynny statek korsarski *Nashville*, który przebywał długi czas w *Southampton*, zdołał się dostać do jednego z portów Karoliny północnej, mimo czujności statku *Tuscarora*, i innych federalnych. Jednakże nowe pokuszenie w celu wyjścia na morze nie było dlań pomyslnie. Został on schwytany, chcąc przełamać blokadę.

FRANCJA. *Paryż*, 7 Kwiet.: — Potwierdza się wiadomość, że znaczna liczba Biskupów francuzkich, udaje się do Rzymu. Zawiadamiają oni o swym wyjeździe Ministra wyznań, ale nie uważają za potrzebne, żądać od niego pozwolenia. Dziś krążyła na wet pogłoska, że ma się tam udać i Kard: *Morlot*. Rząd zdaje się okazywać pewne zado wolenie z obecności takiej liczby Biskupów francuzkich w stolicy Państwa Kościelnego. Słychać nawet, czego jednak trudno zaręczyć, że Kardynał *Morlot*, wyjeżdżając opatrzonej missją półurzędową. — Rozeszła się dziś pogłoska, że wojska Francuzkie, dowodzone przez Generała *Lorencoz*, weszły do miasta Meksyku. Byłby to wyzłodek upragniony, gdyż ostatnie wiadomości przedstawiają w dość smutnym świetle stan sanitarny *Vera-Cruz*.

Cesarz korzystając z usłki danej mocarstwu morskiemu przez okręty *Merimac* i *Monitor*, rozkazał, aby mu przedstawiono wykaz wszystkich statków marynarki wojennej francuzkiej, sposobnych do przekształcenia na pancerne. — *Monitor* jest rzeczywiście okrętem zbudowanym podług pomysłu *Ericsona*, przez niego i przedsięwziętym w prywatnych, należy jednak do Rządu federalnego. Dowódca tego statku P. *Wardon*, był Porucznikiem w marynarce Stanów Zjednocz.; i ze okazaną walecznością, posunięty został na Komendanta. — Pożyczka Turecka idzie pomyślnie w Anglii. Mówią, iż Rząd Angielski ułatwia o ile możliwości jej powodzenie, aby dostarczyć Rządowi Tureckiemu wielkie środki do zwalczania powstania Czarnogórców. Zdaje się jednak, że jakkolwiek takowe przytłumione zostanie, może ono wybuchnąć z większą siłą w Serbji i innych prowincjach Porty nad Dunajem. — Znowu zaczynają krążyć wieści o możebnem przedstawieniu projektu dotacji militarych.

— Podobno Rząd ma zamiar oddać administracji dróg i mostów nadzoz nad wodami, należący dotychczas do administracji lasów. — Zniesienie wizów pasportowych dla poddanych Angielskich i Belgickich podróżujących po Cesarstwie, zmniejszyło znacznie dochody legacji Francuzkich. — *Abd-el-Kader* otrzymywać będzie nadal 120,000 fr., na koszt utrzymania w Damaszku. — Ambassada Japońska, jak donoszą z Marsylii, odwiedziła tamecznego Prefekta P. *Maupas*, i znajdowała się w teatrze, na przedstawieniu opery *Zydwoka*.

Paryż, 8 Kwiet.: — Korrespondencje z Madrytu wyjaśniły nareszcie postawę przyjętą przez Hiszpanję w sprawie meykskiej. Pokazuje się z nich, że Rząd Hiszpański zaratyfikował przedwstępną konwencję w Soledad, potępiając, podobnie jak Rząd Angielski niektóre artykuły pojedyncze, i że jeśli domaga się wyjaśnienia niektórych artykułów potrójnego traktatu, to bynajmniej nie w zamiarze faworyzowania nieco absolutnych widoków Francji. Jednym słowem Gabinet Madrycki poszedł za przykładem Angielskiego, i zapewniają, że skoro iść będzie o naruszenie Meksykowi formy Rządu, cofnie swe wojska, zostawiając Francji samej, jeśli to uzna za stosowne, zreorganizowanie Rządu dawnego Państwa Montezumy. W ogóle nota *Monitors* potępiająca konwencję Soledad, z oburzeniem w Hiszpanji przyjętą została, a cała prasa Hiszpańska zaprotestowała przeciw mieszaniu się dalszemu w sprawy wewnętrzne Meksyku. — Ostatnie wiadomości z *Vera-Cruz*, datowane 12 Marca, donoszą, że Komendant Francuzki zdecydowany był posunąć się naprzód, ale brak materiałów transportowych stał na przeszkodzie bezwłocznemu wykonaniu tego projektu. — W sferach politycznych Paryżkich i około osoby Cesarza, toczy się jeszcze ciągle walka pomiędzy stronnikami i przeciwnikami PP. *Goyon* i *Lavalette*. Cesarz podobno pragnie utrzymania *statu quo*, ale P. *Lavalette* opiera się temu, i woli podobno wziąć dymissję aniżeli wracać na swą posadę obok Jene: *Goyon*. Przedmiot ten miał być dziś roztrzygnięty na Radzie Ministrów. — Ambassada Nadzwyczajna Japońska przybyła wczoraj wieczór do Paryża i instalowana została w hotelu *Luwru*. Od dziś rano chorągiew Japońska biała z czerwonym, zatknięta jest na balkonie legacji. Urzędowe przyjęcie Ambassadorsów przez Cesarza, ma nastąpić w przyszłą Sobotę. — W Piątek ma się odbyć nadzwyczajne posiedzenie Ciąła Prawodawczego, na którym podobno znajdować się będą Ambassadorsowie Japońscy.

Ostatnie Wiadomości.

Jednym z ważniejszych telegrammów dziś otrzymanych, jest datowany z Londynu 11-go b. m. W dniu tym, w Izbie Niższej, PP. *Bowyer* i *Hennessey*, zwrócili uwagę deputowanym na sprawę Włoską, wynurzając zdanie, że we Włoszech mord, gwałty i rabunki, są na porządku dziennym. *Layard* odparł to twierdzenie P. *Bowyer*, dowodząc, że jest fałszywe. Włochy są szczęśliwszemi teraz jak dawniej. W podobnym duchu oświadczył się podczas rozpraw P. *Gladstone*, oświadczaając, że obowiązkiem Anglii, jest popieranie moralne sprawy Włoch. *Palmerston* mniemał, że władza świecka PAPIEŻA nie może być trwałą; a pożytecznem by było dla OJCA SGO. złożyć ją jak można najprędzej. Los PAPIEŻA spoczywa w ręku Cesarza *Napoleona*. Jak tylko ten cofnie swe wojska z Rzymu, wtedy wkrótce Włochy będą swobo-

dnie od morza Śródziemnego do Adryatyku. — Izba odroczyła się do 28go Kwietnia.

Podług korespondencji z Paryża, z d. 11 b. m. wnosić można, że spór pomiędzy PP. *Lavalette* i *Goyon*, zakończył się przewagą ostatniego, który zostaje panem pola walki. Nie ulega jednak wątpliwości, że przewaga ta będzie chwiliwą tylko, zwłaszcza jeśli się potwierdzi wieść o nowych najściach burbońskich, przygotowanych w Rzymie z wiedzą Rządu Papieżkiego. — *Patrie* z 11go donosi, że P. *Lavalette*, udał się w prywatnych interesach do Anglii.

W Turynie krążyła pogłoska, że rząd Włoski czynił Postowi Pruskiemu, któremu powierzono się interesy legacji Austriackiej, żywe przedstawienia, z powodu odpychania z Tryestu do Neapolu stronników Burbońskich.

— Policja Papieżka aresztowała znowu wiele osób. — Xiążę Następca Szwedzki otrzymał od *Wiktora Emanuela* order *Serafinów*.

Ministerjalna Pruska *Alt. Pr.* Ztg z 12 b. m. potwierdza wiadomość, że inicjatywa co do oszczędności w etacie wojennym wyszła od Króla. — Telegram z Korfu 8go datowany donosi, że tameczne Ciało Prawda weze na zagajającą mowę Lorda Nad-Komisarza, odpowiedziało adresem, w którym oświadcza, że jedynym środkiem poprawienia stanu rzeczy, jest połączenie Jonji z Grecją. Lord Nad Komisarz, ostrzegł, aby się niewdawano w roztrząsanie tej kwestji, i przypomniał, że Anglja wraz z proktoratorem przyjęła także prawa i obowiązki.

Wiadomości Literackie.

Ner 54 *Przyjaciela Dzieci*, wyszedł z druku i zawiera: Dzieje Narodu Polskiego, *Henryk IVty*, Probus, i dzieło *Leona Rogalskiego*, (z drzew: rys: *Gersona*); *Lew Androklusa*, przekład z Angielskiego, (z drzew: rys: *Tegazzo*); *Adam Naruszewicz* Biskup, przez H. Sk.; (z drzew: rys: *Podbielskiego*); *Młodym Przyjaciółom*; *Gawędy Naukowe*, przez S. R. (z drzeworytem); *Rozmaitości*. — Prenumerata przyjmuje się na wszystkich Stacjach pocztowych Królestwa i Cesarstwa, oraz we wszystkich księgarniach krajowych i zagranicznych. Skład główny w księgarni H. *Natanson*a w Warszawie. Cena: w Warszawie kwartalnie złp. 7; na Urzędach i Stacjach pocztowych kwartalnie złp. 8 gr. 10.

DONIESIENIA.

W Niedziele, d. 13go Kwietnia, przechodząc przez ulicę Grzybowską, do Feleczera, pomiędzy godziną 6 a 7, zgubiono **Woreczek**, w którym znajdowało się Rs. 5 i drobniemi groszy 20. Łaskawy znalazca, raczy mieć wzgląd nad biednym wyrobnikiem, które to pieniądze stanowiły cały majątek, zechce odnieść na ulicę Grzybowską pod Nr 1057, gdzie młyn, i wręczyć Gospodyni, za nagrodą Rs. 1, jeśli żądać będzie.

W SKŁADZIE FARB I LAKIERÓW J. A. KRAUSSE

przy ulicy Miodowej Nr 484 (nowy 8), jest

NASIEŃNIE BURAKÓW

Cukrowych prawdziwych Quedlinburskich,

KORZEC PO Rs. 7.

W czasie pożaru, który miał miejsce w mieście Płońsku, w nocy z d. 5go na 6ty Marca r. b., w mieszkaniu Dra Smoleńskiego, uронiony został **Kwint** depozytowy, wydany przez Dom Złociu Rolników Płockich, na sumę Rs. 1200, za Nrem 31, pod datą 1go Lutego 1861, oraz **Akceja** imienna tegoż Domu, za Nrem 324. Ostrzega się niniejszem, aby nikt tego kwitu nie nabywał, gdyż on został Właścicielowi wypłacony, a duplikat Akceji wydany mu będzie.

Ouverture du Coursaal le 1 Avril.

BAINS DE WIESBADEN

Indépendamment de la vertu de ses eaux et de sa position vraiment exceptionnelle pres du Rhin, a proximité de Mayence et de Francfort, Wiesbaden offre aux étrangers tous les agréments qui rendent attrayant le séjour d'une ville de bains. Musique de la chapelle ducale, Bals, Concerts, Cabinet de lecture et Restaurant dans le magnifique établissement du Coursaal, Théâtre ducale richement subventionné. Traitement hydrothérapique, Bains de natation et Bains d'aiguilles de sapin au Nérothal. — Excursions au Johannisberg, au Niederwald et dans le Rhingean par le chemin de fer de Nassau; communication rapide avec Ems. On y trouve en outre les autres agréments et avantages qu'offrent les établissements les plus favorisés.



Wczoraj, to jest dnia 13go Kwietnia, idąc do Gościola PP. *Ranoniczek*, zgubioną została **Xiążka** do Nabożeństwa, oprawna w czarny axamit, ze stalowemi ozdobami. Przeto uprasza się łaskawego znalazcę, o oddanie do Redakcji Kurjera Warszawskiego, za nagrodą jeżeli jej żądać będzie.

Jeometra przysięgły, zawiadamia osoby interesowane, iż potrzebuje uzdolnionego **Rysownika**, oraz kompletnie wykwalifikowanego **Pomocnika**, zapewniając tymże czynność na lat cztery, pod nader korzystnymi warunkami; adres X. W. Stacja Radom.

W kolonji Konstantynów, odległej od rogatki Petersburskich o 5 1/2 wiorst, są do najęcia **Letnie pomieszkania**, w miejscu bardzo przyjemnem i zdrowem, pod lasem sosnowym położonem, szczególnie dla dzieci skrofolicznych i osób cierpiących na płuca. Komunikacja z Warszawą codzienna, mięsa można dostać w bliskości tanio i dobrego. Kapiel może być urządzona; wiadomość pod Nr 1065 przy ulicy Marszałkowskiej, w domu Blumenfelda, na dole po prawej ręce, lub w Rządzie Gubernjalnym, w Wydziale Wojskowym, u Rady Wydziału.

Ktoby z Panów Lekarzy chciał się udać na prowincję do domu obywatelskiego, w okolicy Brześcia Litewskiego, na rocznego Doktora, zechce się zgłosić na ulicę **Bieleńską Nro 602, do domu Barona Fraenkla**, gdzie szwajcar miejscowy osobę wskaże.

Mój Kurjerku! mój kochany,

Takem w tobie rozkochany,

Że jak w wyrocznię wierzę,

Temu, co sam powiesz szerze.

Przebież to nie twoja wina,

Że tam ktoś ogłasza wina,

A to wina po dwa złote!

Tasiość chwalim tak jak enotę,

Aleć to nie sekret wielki,

Z jednej zrobić dwie butelki,

Tak jak wódkę z okowity.

Wino trunku wysmienity,

Ale naturalne, czyste,

Ot powody oczywiste,

Że gdzie róg ulicy bliżkiej

Mazowieckiej Święto-Krzyżkiej,

W Haudlu mego przyjaciela,

Co wszystko dobre udziela,

Cukier, bakalaje, korzenie,

Wino zawsze w zwykłej cenie,

Ale dobre! co w tej porze,

Po dwa złote być nie może.

Onegdaj w południe ciepła stopni 5. Wczoraj rano ciepła stopni 0, w południe ciepła stopni 5. Dziś rano ciepła stopni 2.

Wczoraj rano wysokość wody na *Wiśle* stóp 4 cali 3. Dziś rano stóp 4 cali 1. (Ubywa).

Od dziś do drugiego Święta, nie będzie wiadomik w obu Teatrach.

Przyjechali do Warszawy.

Błaszyński Felix Ob: z Młodzianowa nr 625; Bogdaszewski Sew: Ob: z Wyszkowa nr 584; Wojciechowski August Ob: z Kowaa nr 2322.

Wyjechali: Górski Adam Ob: do Bożego; Kłosowski Stanisław Ob: do Radomia; Romer Michał Ob: do Kowaa; Zawisza Wiktor Ob: do Umiaostawa.

Przyjechali koleją żelazną: Braunes Edw: Agrom z Drezna nr 625; Blaszyld Józef Kup: z Paryża nr 971 Teplitz Hen: Kup: z Drezna nr 620.

Wyjechali koleją żelazną: Nelken Szymon Kup: do Wiednia; Rottenberg Simon Kup: do Krakowa; Rościszewski Zygmunt Ob: do Paryża.

DONIESIENIA.

Nagrody rs. 1. — Dnia 12go b. m., rano pomiędzy godziną 9 a 10tą, w przechodzie przez ulice: Marszałkowską, Zielony plac, Ewangelicki plac, około pałacu Skwarcowa, przez ulicę Czystą, Krak.-Przedmieściem do Poczty, zgubiona została **Książka do Nabożeństwa**, „dla Polek“ przez P. z Tańskich Hoffmannową, prawie nowa, w czarnej zupełnie oprawie, z czarnym kryżem, w futeralku. Laskawy znalazca raczy ją oddać do domu pod Ner 1371 przy ulicy Marszałkowskiej, na 2m piętrze w dziedzińcu do W. Holewińskiej.

ZAPRAWA czysto woskowa w 8miu dobranych kolorach, przysposobiła na nadchodzące Święta, Fabryka Wyrobów Chemicznych **B. Hirschenfelda**, i takową sprzedaje w swych Składach, przy ulicy Nowo-Senatorskiej Nr 632 obok bramy Pocztowej i przy ulicy Nowo-Swiat Nr 1245a, w pałacu Hr. A. Zamoyskiego.

W Rynku Starego-Miasta, w domu Pana Kałuckiego pod Nr 58, przyjmować się będzie **Ciasto do pieczenia**, od dnia 15 do 19 b. m., w każdej chwili; tamże można dostać wybornych **Drożdży**.

Pedagog, posiadający wyższe uniwersyteckie wykształcenie, złożywszy egzamin w Komitecie Examinacyjnym na Nauczyciela, gotów jest poświęcić kilka godzin, dawanu **Lekcji** języka Niemieckiego, Łacińskiego lub Greckiego, za stół lub stancję, albo umiarkowane wynagrodzenie. Życzący sobie korzystać, raczy zostawić adres swój u P. Jana Jaroszewicza, na Lesznie Nr 666, w podwórzu w oficyynie, na lewo na dole.

CUKIER

po cenie niższej.

Wina Węgierskie i Francuskie, w różnych gatunkach i cenie; **Oliwę** Francuzką, **Migdały**, **Radziki** zupełnie świeże; oraz **Słedzie** Hollenderskie w większych i mniejszych baryłkach, otrzymał i poleca Handel **Felixa Achelk**, przy ul: Marszałkowskiej wprost placu Zielonego.

Drożdże prasowane, znane z swej dobroci, regularnie coddziennie tenże Handel odbiera.

Mając sobie za obowiązek donieść szanownej Publiczności, iż trudno się specjalnie **Operowaniem odcisków** czyli **Nagniotków**, jak niemniej wrosniętych Paznokci, bez użycia ostrych narzędzi, lub wrywania onychże, unikając wszelkich bolesnych operacji, a to podług własnego sposobu; polecam się względem szanownej Publiczności, a o skutku każdy oświadczyć przekonanie się może. Przeniósłem swe zamieszkanie od kwartału, na ulicę Krak.-Przedmieście i róg Królewskiej, do domu Nr 412.—Starzy Felczer, **Maxymiljan Bogusławski**.

PIEKARNIA Karola Frikman, przy ulicy Nowogrodzkiej pod Nr 1608a, na nadchodzące Święta, przysposabia znaczną ilość w różnych gatunkach **Ciast**, przyjmuje również wszelkie zamówienia na takowe, i z tem poleca się laskawej Publiczności.



W dniu 11 b. m., o godzinie 7mej wieczorem, za rogatką Zabłowska, zszosa, jadąc urwała się od Bryki, **Klacz**, maści karej, lat 3 mająca, wzrostu dużego, zadnie nogi pół pęciny białe i przednia lewa także biała pół pęciny, uzda na niej parcia i z powodem. Rtohy takową ujął daj znać do Ambrozińskiego na Pragę, w domu Gumewskich, a nagrodę przyzwoitą odbierze.

DROŻDZE FUNTOWE,

dubeltowe, z **Berlina**, od dnia dzisiejszego przez cały **Wielki Tydzień**, codzień świeże, nadchodzą do Składu Nasion Interesów Ziemiańskich **J. K. Gregorowicza** i **H. Dębskiego**, w pałacu Hr. And: Zamoyskiego, na Krakowskim-Przedmieściu Ner 67, wprost Kopernika.

Fabryka KAPELUSZY Męskich, F. SZPECHT. obecnie pod Nr 526 przy ulicy Podwale exystująca, podaje do wiadomości, iż przysposobiła znaczny zapas wszelkiego rodzaju terazniejszej mody **Kapeluszy**, które sprzedaje po cenie nader przystępnej; wszelkie obstatunki przyjmuje, jak również stare Kapelusze przerabia na terazniejszy fason z wszelką akurtnością.

Piekarnia przy ulicy Wróblej, pod Nr 2878, poleca się szanownym Gospodyniom, i dla dogodności tychże w okolicy tamtejszej, od dnia jutrzejszego w każdej chwili i przez cały ciąg czasu do Święt, takowa odstąpiona zostanie, stoły i narzędzia jako i formy do Bab są przyszykowane, również tak zwane Paschi ruskie, wypiekane być mogą.

DROŻDZE funtowe (doppelte schnellgährende Weinhefe) z **Berlina**, które jedynie tylko na **Święta Wielkanocne** sprowadzane bywają; od dnia dzisiejszego przez cały **Wielki Tydzień**, codzień świeże, nadchodzą do Składu Nasion **Dra F. Betzhold** przy ulicy Senatorskiej, obok Resursy.

MASSA do zaprawiania podłóg i posadzek, ulepszona na sposób angielski i znana powszechnie ze swej trwałości i nadwyzczajnego polysku, sprzedaje się po cenach stałych w Składzie Materiałów Apteicznych i Farb **Ludwika Spiess**, przy ulicy Senatorskiej Nr 464/5, obok Kościoła PP. Kanoniczek, wprost gmachu Teatralnego.

OGIER kasztanowaty, rasowy, w piątym roku, jest do sprzedania. Wiadomość w Hotelu Krakowskim do Środy po południu, u Szwajcara.

Folwark mający przestrzeni męrgów 240 przeszło, w kilko-wiorstowej od Cukrowni Hermanów odległości, w dobrej glebie, do plantacji buraków zdatnej położony, jest do wydzierżawienia na lat 9. Wiadomość u Rządu domu Nr 415, gdzie deklaracje po dzień 25 Kwietnia b. r. przyjmowanemi będą.

Na nadchodzące Święta Wielkanocne, zaopatryłam Sklep swój, exystujący przy ulicy Nowo-Senatorskiej, w domu Wgo Elsnera pod Nrem 476 D, w wszelkie gatunki **WODEK** Nr 2, 3 i 4, **LIKWORÓW** jako to: Różowy, Waniljowy, Stomaskich, Curacau czerwony i zielony **Marschino** i wiele innych, jako też **ABAK** od Złp. 3 do Złp. 6 gr: 20 kwarta, z chem się poleca Szanownej Publiczności.—**Paulina Scholz**.

W mieście Okręgowem Brzezinach, Powiecie Rawskim, jest do sprzedania **Dom** mieszkalny, wraz z Placem i Ogrodem, stosowny dla Emeryta, z powodu bliskości Stacji Kolei Żelaznej Rogów; może być i wydzierżawiony na lat kilka. Wiadomość bliższa na Stacji miejscowej Poczty.

GENNİK CEBUL KWIATOWYCH

NA WIOSNĘ 1862 r.

Z ZAKŁADU OGRODNICZEGO BRACI BARDET,
ulica Senatorska Nr 472.

Gladiolusów z najpiękniejszych gatunków.

Ta piękna roślina, sadzi się w miesiącach: Marcu, Kwietniu i Maju, w zwykłą ziemię, w zagony, rabaty, lub klomby, i okryta jest kwiatem od miesiąca Lipca do najpóźniejszej jesieni. Jest to niezaprzeczenie jedną z roślin która najsowiej wyu-
gradza podjętą około niej pracę.

	Złp. Gr.		Złp. Gr.
1 Floribundus tipe	1	52 Gandavensis Le Chamois	4
2 Ramosus tipe	1	53 " Léon Leguay, rose clair, pétales inf: carnées maculées de carmin	5
3 " formosissimus	3 10	54 " Madame Blouet	2
4 " trimaculatus	3 10	55 " " Bender	6 20
5 " " splendidus	3 10	56 " " Couder carmin clair nuancé, fond de la corolle, rose tendre	3 10
6 Gandavensis tipe	10	57 " Mad Haquia	5
7 " Adonis, cerise clair, maculé carmin	3 10	58 " Madame Place	6 20
8 " Aglaé, rose saumoné, flammé rose plus vif	3	59 " Madame Georgeon, fleurs grandes, rose saumoné	3 10
9 " Anthiope	5	60 " " Caillard	6 20
10 " Amalthée, rose cerise clair strié	6 20	61 " " Heriacq, blanc cremé, strié carmin violacé	3 10
11 " Apollon	3 10	62 " " Paillet, cinabre carminé, maculé violet	5
12 " Archimède, rouge clair, strié rouge carminé	6 20	63 " " Truffaut	6 20
13 " Aristide	5	64 " " Pélé, rose maculé carmin	3 10
14 " Aristote, rouge clair carné, panaché rouge, macules striées carmin violet	3 10	65 " " Thibault	6 20
15 " Arlequin, rouge flammé, pourpre	6 20	66 " " Verdier, rose foncé, maculé carmin	3 10
16 " Athalante, blanc souffré, strié lilas	6 20	67 " " Vilmorin	6 20
17 " Aurentia, orange clair a macules jaune citron	3 10	68 " Mademoiselle Fanny Rouget, rose très vif, larges macules violettes	2
18 " Berthe Rabourdin, blanc pur a macules carmin	6 20	69 " Mademoiselle Mathilde de Landevoisin	6 20
19 " Bicolor Striatum, rouge vif, strié blanc	2	70 " Mélas, rose panaché de rouge	4
20 " Calendulaceus, nankin brillant	5	71 " Miniatus	6 20
21 " Cardinal, rouge vif, maculé jaune	3 10	72 " Midas rouge, légèrement maculé pourpre	4
22 " Charles Rouillard, rouge vif carminé, a macules carmin	3 10	73 " Mazeppa	5
23 " Cochenille, rouge vif, strié amarante	3 10	74 " Monsieur Blouet, fleur très grande, rose vif, marbré de carmin	3 10
24 " Claire courant	6 20	75 " Monsieur Georgeon, rose nuancé de plus vif	3 10
25 " Clémence	6 20	76 " " Vinchon, rose saumoné clair, panaché blanc	5
26 " Courantii fulgens, rouge très vif, a macules blanches bordées de pourpre	2	77 " Ninon de l'Enclou, Carné panaché rose	6 20
27 " Courantii carneus, carné vif saumoné	3 10	78 " Nemesis	5
28 " Cymèle, rouge cerise, nuancé et panaché rouge plus vif	6 20	79 " Osiris, violet pourpre, maculé blanc	6 20
29 " Danaé, blanc souffré, maculé de violet	6 20	80 " Pallas, rose vif, strié plus foncé, a macules carmin violacé	6 20
30 " Daphné, cerise clair panaché, maculé carmin vif	3 10	81 " Peitacius Major	3 10
31 " Don Juan, rose feu jaune	2	82 " Pégase, carné, maculé pourpre, sur fond chamois	6 20
32 " Docteur Andry, Orange, très vif	6 20	83 " Pellonia, rose panaché et carminé	6 20
33 " Edith, grande fleur, rose carnée panachée	5	84 " Pénélope, blanc carné, strié carmin jaunâtre	6 20
34 " Egérie, rose orange clair, panaché rose foncé	5	85 " Rachel, blanc légèrement souffré, quelque fois strié	6 20
35 " Enlymion, rose teinté violet, large	6 20	86 " Rebecca, blanc légèrement panaché lilas	6 20
36 " Erasme, carné strié rouge pourpre, fond teinté jaune	4	87 " Rubens, rouge vif, strié cramoi	3
37 " Esope	6 20	88 " Splendens grandiflorus, rouge ponceau carminé	2 20
38 " Estelle, carné, marbré jaune	6 20	89 " Salmones, rouge saumoné a macules jaunes, strié cramoi	5
39 " Eugénie, rose tendre saumoné, strié de rose vif	3 10	90 " Sulfureus, jaune soufre	6 20
40 " Fulgens auréa picta, rouge foncé, strié et piqueté de jaune	3 10	91 " Thisbé	6 20
41 " Florian	6 20	92 " Tom-Pous	4
42 " Galathée, carné presque blanc, maculé carmin	5	93 " Triomphe du Bourbonnais	3
43 " Gellert	4	94 " Triomphe d'Enghien, rouge acajou velouté, maculé jaune	2
44 " Goliath, grande fleur, rouge clair striée, maculée carmin	5	95 " Ulysse	3 10
45 " Grand Prince Michel, rouge carmin, maculé jaune	6 20	96 " Versicolor, rouge brique strié, maculé jaune	3 10
46 " Grétry	2	97 " Vesta, blanc pur, maculé carmin	6 20
47 " Hector rose tendre	5	98 " Viconte de Narsillac, rose tendre strié de carmin	4
48 " Hélène, blanc lilacé, strié et maculé carmin	4	99 " Zoé	5
49 " Isabelle	4		
50 " Ketteleer, carmin et blanc, maculé violet	5		
51 " L'Aurore, beau rose transparent	3 10		

Gdyby kto z Amatorów życzył sobie zasadzić w jednym np. kłacie jeden tylko kolor Gladiolusów, możemy sprzedać po cenie niższej następujące gatunki:

Za 10 sztuk	Cebul Courantii fulgens, czerwone mocno	Złp. Gr.	10	Za 100 sztuk	Cebul z sześciu wyżej wymienionych gatunków	Złp. Gr.	66 20
"	"	Triomphe d'Engiens	10	Za 25 odmian	(naszego wyboru)		40
"	"	Triomphe du Bourbonnais	10	"	ładniejszych (naszego wyboru)		66 20
"	"	Don Juan	10	Za 50 odmian	z najładniejszych (naszego wyboru)		166 20
"	"	Bicolor Striatum	10	Za 100 Sztuk	Gandavensis (type)		20
"	"	Mademoiselle Fany Rouget	10	Za 10 innych odmian	bez nazwiska (sztuka Złp. 2)		20

W powyższym Zakładzie, w porze obecnej jako najwłaściwszej do sadzenia, można dostać **Drzew owocowych, Gruszek, Jabłek, Śliwek, Czereśni, Wiśni, Orzechów Włoskich** i innych, jak również **Krzewów**: Porzeczek wiśniowych, Agrestu, Malin; — także Truskawek, Róż sztamowych i karłowatych z gruntu lub z doniczkami, w najpiękniejszych i najnowszych gatunkach. Są do nabycia: Poconia Arborea i Herbacea odorata chinensis, Rośliny doniczkowe kwitnące, jako to: Hyacenty, Kamelje w bardzo wielu odmianach, Azalea i wiele innych do ubrania żardynierek, salonów i t. p., a jak zawsze tak i teraz, w każdym czasie i na każde najwyszukanie nawet żądanie, można dostać **BUKIETÓW** z różnych kwiatów i w różnych kształtach, oraz **GIRLAND**.

W Dobrach Wola Pękoszewska, w Powiecie Rawskim, są do nabycia

BARANY

dwa-letnie, krwi czystej, obfitujące w wełnę.

Gospodarz w średnim wieku, posiadający język Polski, Niemiecki, teoretycznie w Niemczech ukształcony, od lat dwudziestu w kraju tutejszym w trzech tylko dobrach zarządzając, w ostatnim miejscu od lat 12stu, opuszcza takowe jedynie z powodu sprzedaży tychże dóbr; który obejmując zaniedbane Gospodarstwo doprowadził je do kwitnącego stanu; potrafi zarządzać gospodarstwem bezpieczeństwa, obeznany z budownictwem, techniką, mechaniką i weterynarią, jak poświadczają zaszczytne świadectwa i rekomendacje. Życzyłby objąć Zarząd Dóbr większych, bądź w kraju tutejszym, bądź w Guberniach Zachodnich Cesarstwa, przyległych Kolei Żelaznej. Bliższa wiadomość w Kantorze Informacyjnym J. Kaczanowskiego, przy rogu ulic Mazowieckiej i Królewskiej Nr 1348. — Tamże są dwie znaczne **Summy** do ulokowania, i **Dobra**, mające 300 włók, do sprzedania, pod korzystnymi warunkami.

Uwielbiam szanowną Publiczność, iż na nadchodzące Święta Wielkanocne, wypiekać będę **Babki i Placki**, tak jak zwykle na każde Święta, po rozmaitych cenach i wielkości, których nabyć można w Piekarni mojej w pałacu Karasia, wprost Kopernika; oraz będzie można dostać **Drożdży** prasowanych, z najlepszego gatunku, na funty.
J. ARTZT.

Dwa Pokoje z kominkiem, suche i widne, z Piwnicą, i wspólną Górą, jest do wynajęcia w każdym czasie, rocznie za rs. 100, w ościnie murowanej, po lewej stronie na piętrze. Bliższą wiadomość powziąć można obok tego Lokalu, przy ulicy Nowy-Swiat pod Nrem 1283.

Mieszkanie obszerne, po Handlu Win przy przynależnej ulicy, jest do odstąpienia zaraz. Wiadomość w Kantorze interesów Ziemiańskich, w pałacu Andrzeja Hr: Zamojskiego.

DOM MUROWANY z przyległością mi, dawniej Pocztowy, w Lublinie, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście pod Nr 170 położony, świeżo odnawiający się, o piętrze, mogący być użytym na Hotel, lub prywatne mieszkania, jest do sprzedania, lub wynajęcia, w każdym czasie. Wiadomość u Właściciela na miejscu.

MIESZKANIA LETNIE,

są do wynajęcia w Dolinie Szwajcarskiej.

Jest do sprzedania z wolnej ręki, bez pośrednictwa osób trzecich, 3,000 łokci kwadratowych, dziedzicznego **GRUNTU**, z frontem 37 łokci, przy brukowanej ulicy, w najładniejszej części miasta. Bliższa wiadomość w Zakładzie Nót Muzycznych Wgo **Hirszla**, na Krakowskiem-Przedmieściu, w pałacu Hr: Stan: **Potockiego**.

Mamy honor niniejszem ogłosić, iż otworzyliśmy w mieście tutejszem pod firmą:

KATSCH i LANGE,

Dom Handlowy **Komisyjno Ekspedycyjny** do kupna **Wyrobów Przemysłu Berlińskiego**, połączony ze Składem Wzorów wszelkich przedmiotów tego fachu, i polecamy się względem Szanownego Stanu Kupieckiego Warszawskiego.—Berlin d. 1 Równia 1862 r.
Kantor przy ulicy Lipskiej Nr 86.

Główne Towarzystwo Dróg Żelaznych Rosyjskich.

Dla Exploatacji Kolei Żelaznej, Petersburgsko-Warszawskiej łącznie z odnogą do granicy Pruskiej, Towarzystwo Dróg Żelaznych Rosyjskich, ma zamiar zakupienia dwóch milionów sześć kroć sto tysięcy (2,600,000) pudów, czyli 41,600 tonnów węgla kamiennego w dużych kawałkach, w gatunku dobrym i właściwym do opalania lokomotyw.

Węgiel ten przyjętym będzie albo naładowany na wagony lub też ułożony w stopy, na punktach następujących:

600,000 pudów, na Stacji Kolei w Petersburgu.

1,300,000 " " " w Kownie.

700,000 " " " w Warszawie (na Pradze).

Każda z tych trzech partji może być pojedynczo oddawaną. Warunki dla kontraktu, tyczące się powyższej dostawy, jak również wzory do deklaracji złożone będą dla wiadomości osób interessowanych:

W Petersburgu w Biurze Inżyniera Naczelnego taboru Drógi Warszawskiej na Stacji Kolei.

W Kownie w Biurze Inżyniera taborów.

W Warszawie " " na Stacji Kolei na Pradze.

W Paryżu w Biurze Towarzystwa Kredytu Ruchomego na Place Vendomme Nr 15.

W Berlinie u PP. Mendelsohn et Comp: Bankiera.

W Londynie u PP. Baring (braci)

Deklaracja nie będzie przyjętą bez dołączenia kwitu na złożone wadium w kwocie wyrównywającej, jednej dwudziestej wartości dostawy. Wadium to ma być złożonym poprzednio w kasie wskazanej w warunkach dla kontraktu.

Deklaracje mają być złożone pod adresem Rady Administracyjnej, Głównego Towarzystwa Dróg Żelaznych Rosyjskich w Petersburgu przed dniem 10 (22) Równia 1862 r.

Deklaracje mają być zredagowane podług szematu przyłączonego do warunków dla kontraktu z napisem na kopercie:

„Deklaracja na dostawę węgla kamiennego przedstawiana przez P.....“ i opatrzona dokładnym adresem miejsca pobytu przedsiębiorcy.

DONIESIENIE
z Składu Szkła Tafłowego
K. CYBULSKIEGO,

przy ulicy Senatorskiej, wprost Korpusu
 Pałacu Prymasowskiego, w Warszawie.

Odwołując się do wydanych przezennie Cenników na Szkło Tafłowe, w dniu 15m Lipca 1860 roku, a do każdego Numeru Kurjera i Gazety Warszawskiej dołączanych, mam honor WW. PP. Obywatelom i WW. PP. Obywatelom Ziemijskim donieść, iż Skład mój Szkła Tafłowego od lat 15tu exystujący, jest ciągle zaopatrzony w najlepszy dobór Szyb Belgijskich z najcieńszych Fabryk Belgji, jak również Szyb lagrowych i pół-lagrowych, (tak zwanych 1/2 białych), z Fabryk krajowych, które to, zwłaszcza ostatnie, pod każdym względem tak co do dobroci, czystości, zbytecznej taniosci, (co do cen zwyczajnym się równają) a praktycznej użyteczności swojej, gdyż z największą łatwością, bez uszkodzenia każdym dyamentem krajać się dają, jako odpowiadające wszelkim wymaganiom warunkom najsumienniejszego polecam, doświadczenie bowiem przekonało mnie, iż Osoby biorące to Szkło pod każdym względem zadowolonymi zostały. Tenże Skład posiada zawsze znaczny dobór Szyb kolor. wych, matow. nych, desenio wych i karbowanych z Fabryk krajowych i zagranicznych po cenach uader przystępnych. — Przyjmuje wszelkie zamówienia Robót Malarskich na szkle sposobem w palanym, to jest: Figur, Herbów, Liter i t. p. Przyrzyna wszelkie w Składzie kupowane szyby, jako też i szkła do najtrudniejszych okien kościelnych, gotyckich i t. p. bezpłatnie. Podejmuje się wszelkich Robót oszklenia tak w mieście, jako też i na prowincji. Sprzedaje Kit i Dyamenta do rżnięcia szkła, i przyjmuje wszelkie Obstalunki na Szyby lustrzane z podlewą i bez tejsze, od najmniejszych do największych rozmiarów. Osoby życzące sobie mieć Cenniki na Szkło Tafłowe z Składu mego, raczą się do Handlu zgłosić, a bezpłatnie takowe wydaniem zostaną.

Doniesienie w przedmiocie zamówienia

Górali do ciecicia łąk i zboża. — Pracując osobieście Zagranicą w przedmiocie dostarczania Ludzi roboczych, Parobków, Zagrodników i Kolonistów, dla Obywateli Ziemijskich do Królestwa Polkiego i Cesarstwa Rossyjskiego, **K. Puławski et Comp:** w Warszawie pod Nr. 419, przy Poczcie, Kantor Komissowy utrzymujący, udał się do Austrii w celu przekonania się o możności zamówienia Górali do ciecicia łąk i zboża; gdzie zawiązawszy pewne stosunki obecnie może przyjmować zamówienia i takowe w terminie wykonać pod następującymi warunkami: Od morgi dwustu pretowej oziminy żądają stanowo Złp. 4, od morgi takiejże jarzyny Złp. 3 Gr. 10; od morgi takiej samej łąki Złp. 4; prócz tego do każdego stu morg żądają ordynarji: maki żytniej na raz mielonej korzec jeden garcy 8, kaszy jęczmiennej pół korca, grochu okrągłego pół korca, kartofli pół korca, soli funtów 16, słoniny funtów 8, wódki garcy 4; zadatku na każdego Górala Złp. 20; za który to zadatek ręczy ich starszy z którym się kontrakt zawiera, poręczony także przez Zwierzchność Gromadzką i poświadczony przez Urząd Powiatowy. Ktoby sobie więc życzył mieć zamówionych Górali z PP. Obywateli, raczy wcześniej zawiadomić, nadesłać zadatki dla każdego Górala Złp. 20, jako też kontrakt, z warunkami wyżej opisanemi, oraz komissowe od każdego Górala Rs. 2 do Kantoru wyżej wspomnionego. — **K. Puławski et Comp.**

Majątek Ziemijski

w Gubernji Radomskiej, o 6 wiorst od miasta Radomia położony, mający rozległości wlok 56 przeszło miary nowo-polskiej, w której to przestrzeni jest Gruntu okolonizowanego od dawna wlok przeszło 26 w granicach pewnych, jest do sprzedania z wolnej ręki. Blizszą wiadomość o stanie tych Dóbr powziąć można od Wgo Józefa Kaplińskiego, w Warszawie przy ulicy Tamka pod Nr. 2865, lub w Radomiu u W. Tymieńskiego, Adwokata Trybunału.

Mam zaszczyt polecić się, względem łaskawej Publiczności, iż na nadchodzące Święta Wielkanocne, zaopatrzyłem Handel mój pod Nrem 467a, przy ulicy Senatorskiej, naprzeciw Księcia XX. Reformatorów, znacznym zapasem rozmaitych **Wędlin**, jako to: Szynek, Ozorów, Pekelfeszu, Kielbas świeżych i wędzonych, po cenach umiarkowanych; nadto przyjmuję wszelkie obstalunki i za dobroć i świeżość towaru zaręczam. — **Wilhelm Kierszt.**

ZAKŁAD WYROBÓW SZYKRETO- WYCH, przy ulicy Miodowej pod filarami, w domu Wgo Dyzmańskiego, w Fabryce Rękawiczek Pana Trembińskiego dawniej Grosse, poleca się łaskawym względem szanownej Publiczności. Przyjmuje wszelkie obstalunki, Lorynietki, Reparacje Grzebieni, i inne przedmioty szykretowe, za pumierną cenę. Za doborowy materiał i dokładność roboty zaręcza. — **H. W.**

Zarząd Rossyjskiej Baltycyckiej Kompanji, na zasadzie § 38 Ustawy, ma honor zaprosić PP. Akcjonariuszów, na nadzwyczajne ogólne zebranie, w d. 28 Kwietnia v. s. r. b., o godz. 1 1/2 po południu, w Biurze Zarządu, na Galernoj ulicy, w domu **Bardewika** N° 46 w Petersburgu odbyć się mające, dla rozstrzygnięcia ważnej kwestji, o urządzeniu na przyszłość interesów w Kompanji.

PP. Akcjonariusze nieznajdujący się na powyższej wzmiankowanym zebraniu, uważani będą, stosownie do § 43 jako zgadzający się z decyzją zebrania.

Jest do sprzedania **Kolonja** we wsi Wrotkowie, 6 wiorst od Lublii położona, składająca się z 89 morgów pola, z łąkami, ładnym domem mieszkalnym i inwentarzem. — Wiadomość blizsza u Właścicieli na miejscu.

Z powodu śmierci Właściciela dóbr **Humaszki**, w Okręgu Włodawskim, Gubernji Lubelskiej położonych, mil 3 od Międzyrzecza odległych, około 100 wlok nowo-polskich rozległości mających, w których do 20tu wlok jest łąk i stosowna ilość lasu, w glebie dobrej, z inwentarzem odpowiednim żywym i martwym, mebli nawet nie wyłączając, z mieszkaniem muirowanem wygodnem i ogrodem owocowym, oraz z innymi zabudowaniami kompletnymi, w większej części muirowanemi, a wszystkiemi w dobrym stanie będącemi, też dobra są do sprzedania **lub wydzierżawienia każdego czasu.** — Blizsza wiadomość na gruncie u miejscowego Ekonomy, lub w Warszawie u Wgo Jabłońskiego, Urzędnika Banku Polskiego.

HERBATA

w wyborowym gatunku

Funt po Złp. 7 Gr. 10,

w banderolacli Romory Warszawskiej sprzedaje się przy ulicy Rymarskiej, w Sklepie Parasolniczym M. Niskiego, Nr. 739.

OSTRYGI OSTENDZKIE
WYBOROWE,

nadeszły do Handlu

Antoniego Stępkowskiego,

przy ulicy Wierzbowej Nr 473C, wprost Teatru.

OSTRYGI OSTENDZKIE
I HOLSZTYŃSKIE,

wyborowe,

nadeszły do Handlu

JÓZEFA HÖRN,

w gmachu Teatralnym.

O S T R Y G I

świeże, nadeszły do Handlu

T. Rajtarskiego, przy ulicy Senatorskiej.